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Plecionkarstwo w drodze na listę UNESCO

Plecionkarstwo, z którego słynie Nowy Tomyśl i okolice, ma szanse trafić wkrótce na listę
reprezentatywną niematerialnego dziedzictwa kulturowego ludzkości UNESCO. 6 marca w
Nowym Tomyślu odbyła się konferencja z tym związana, którą otworzył Wojciech
Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego. 

Organizatorem konferencji „Tradycja plecionkarska w drodze na reprezentatywną listę niematerialnego
dziedzictwa ludzkości UNESCO. Współpraca plecionkarzy z nauką” było Ogólnopolskie Stowarzyszenie
Plecionkarzy i Wikliniarzy w Nowym Tomyślu. Wydarzenie jest drugą z cyklu trzech konferencji przed
grudniowymi obradami UNESCO w New Delhi w Indiach, podczas których wpis polskiego plecionkarstwa
ma być procedowany. Stosowny wniosek złożyła strona rządowa wraz z Ogólnopolskim Stowarzyszeniem
Plecionkarzy i Wikliniarzy. Wpis obejmować ma wszystkie ośrodki w kraju, w których kultywowane są
tradycje plecionkarskie.

- Zastanawiając się nad plecionkarstwem, tą piękną tradycją przekazywaną z pokolenia na pokolenie,
możemy myśleć o nim jako o działalności gospodarczej, jako o rzemiośle, ale również jako o sztuce. Może
zwłaszcza jako o sztuce. Cieszy mnie zainteresowanie UNESCO polskim plecionkarstwem, gdyż jego
umieszczenie na liście dziedzictwa kulturalnego ludzkości będzie ogromnym wsparciem dla zachowania i
rozwoju tradycji plecionkarskich i wikliniarskich – mówił Wicemarszałek Wojciech Jankowiak podczas
uroczystego otwarcia konferencji. 

Wydarzenie było okazją do wręczenia Andrzejowi Pawlakowi – honorowemu prezesowi Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia Plecionkarzy i Wikliniarzy, Brązowego Medalu „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”.
Wręczenia odznaczenia nadanego przez Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Hannę Wróblewską,
dokonał Wicemarszałek Wojciech Jankowiak.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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